quantidade de USTs inicialmente contratadas.

1.2. Unidade Demandante

1.3. Referência ao DOD e ao Termo de Ciência da Equipe de Planejamento

1.4. Necessidades e Requisitos do Objeto

Necessidade da contratação:

O TRE/PE possui atualmente um parque de 23.979 (vinte e três mil, novecentos e setenta e nove) urnas eletrônicas, armazenadas em 18 (dezoito) locais 
em todo o estado. A conservação dessas urnas eletrônicas, realizada de forma periódica, tem por finalidade garantir seu funcionamento, minimizando o 
processo de degradação e de manutenção de sua vida útil para, no mínimo, 10 (dez) anos, no caso das urnas eletrônicas, e de, aproximadamente, 5

[...]

atendidas pela contratação, quanto porque poderá haver alterações na quantidade de urnas em função de vários fatores, como o fim da vida útil de 
modelos mais antigos ou eventual remanejamento com o TSE ou outros Regionais.

Atualmente, o TRE-PE dispõe de 23.979 (vinte e três mil, novecentas e setenta e nove) urnas eletrônicas que precisam passar periodicamente por 
manutenção preventiva.
Para atendimento dessa demanda está sendo prevista neste procedimento a contratação de 4465,92 Unidades de Serviços Técnicos (USTs), calculadas e 
distribuídas conforme apresentado na "Planilha de Quantitativos Estimados de USTs por local de Armazenamento”, que segue abaixo".

[...]

Nº e Descrição do Item
Valor Unitário Estimado 

(Valor da UST)
Quantidade* Valor Total Estimado

1 - Contratação de serviços de conservação das urnas 
eletrônicas da Justiça Eleitoral R$ 158,71 4465,92 R$ 708.786,16

Valor Total Estimado da Contratação R$ 708.786,16 (setecentos e oito mil, setecentos e oitenta e seis reais e dezesseis 
centavos) 

Nº e Descrição do Item
Valor Unitário Estimado 

(Valor da UST)
Quantidade* Valor Total Estimado

1 - Contratação de serviços de conservação das urnas 
eletrônicas da Justiça Eleitoral R$ 147,08 4465,92 R$ 656.847,51

Valor Total Estimado da Contratação R$ 656.847,51 (seiscentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta e um centavos) 

Ano Valor estimado

2026 (julho a dezembro) R$ 164.211,88

2027 R$ 328.423,75

2028 (janeiro a junho)  R$ 164.211,88

Valor Total R$ 656.847,51

1.15. Posicionamento Conclusivo sobre a Viabilidade da Contratação